438.
1900.

URBIS ET ORBIS.

Quo Sancti Bedae Venerabilis, tot illustrium scriptorum et summorum (pecretum
Pontificum praeconiis condecorati, honor et cultus augeatur, complures sacrorum Urbis et Orbis
Antistites praesertim ex Anglia, supplicibus ad Pium Papam IX. fel. rec. lifteris, et qf:znfmsjim
nuperrime iteratis precibus Sanctissimo Domino Nostro Leoni Papae XIIL. porrectis festum
enixe postularunt, ut dies festus hujus sancti ac praeclari Confessoris in toto Ca- erdvr
tholico orbe agi valeat cum Officio et Missa propria Ecclesiae Doctoris, prouti aliquibus geciesiam.)
locis atque universis sodalibus Benedictinis et Cisterciensibus iamdiu concesssum
fuit. Illud etiam Ven. Card. Bellarmini effatum ingenti cum animi gaudio atque spe

commemorarunt: Beds Occidentem, Damascenus Orientem sapientia
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sua illustravit; insimul asserenles ea omnia quae iuxta Benedictum XIV. in
Opere de Canonizatione Sanctorum lib. [V. part. 2. cap. 11. n. 13. pro adiudicando
titulo Ecclesiae Doctoris necessaria sunt, Sancto Bedae apprime convenisse.

Placuit autem ipsi Sanctissimo Domino Nostro eiusmodi tam gravis negotii
examen Sacrorum Rituum Congregationi comittere. Quae exquisito prius doctissimi
viri suffragio typis cuso, in Ordinariis Comitiis die 11. Julii hoc vertente anno ad
Vaticanum habitis, infrascripto Cardinali Sacrae eidem Congregationi Praefecto et
Relatori, sequens dubium discutiendum atque expendendum suscepit: ,An sit
extendendum ad universam Ecclesiam Festum S Bedae Venerabilis cum Officio et
Missa propria, addita Doctoris qualitate ?“ Et Sacra eadem Congregatio, omnibus
rite perpensis, auditoque R. P. D. Joanne Baptista Lugari Sanctae Fidei Promotore,
rescribendum censuit : ,Supplicandum Sanctissimo pro extensione Officii et Missae
S. Bedae Venerabilis ad Universam Ecclesiam, addita Doctoris qualitate®. Quam
resolutionem Sanctissimo Domino Nostro Leoni Papae XIII. ab ipso infrascripto
Cardinali relatam, Sanctitas Sua ratam habuit et confirmavit, atque insuper ex ipsius
Sacrae Congregationis consulto concedere dignata est, ut Festum S. Bedae Venera-
bilis cum Officio et Missa propria Confessoris et Ecclesiae Doctoris, prouti huic
praciacent decreto, die 27. Maii quae est natalitia, eaque impedita iuxta Rubricas,
die prima insequente libera, ab universa Ecclesia sub rifu duplici minori inde ab
anno 1901 in posterum recolatur. Tandem idem Sanctissimus Dominus Noster
supradictum Officium cum Missa de S. Beda Venerabili, sub enunciato ritu in
Kalendario Universali et in novis editionibus Breviarii et Missalis Romani deinceps
inseri iussit. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 13. Novembris 1899.

C. Episc. PRAENESTIN, Card. MAZZELLA, S. R. C. Praef.
(e FS5 D. PANICI, S R. C. Secrefarius.

439.
1900.

Nuntiatura Apostolica a Vienna. No. 4197. Excellentissine ac Reveren-
dissime Domine. Quaesitum est huic Apostolicae Nuntiaturae :

I. An facultates, Episcopis vel Ordinariis a Sancta Sede pro foro externo
concessae, suspensae sint, tempore Jubilaei, per Bullain ,Quod Pontificum® editam
pridie Kal. Octobris anni 1899.

Il. An suspensio facultatum facta per dictam Bullam comprehendat, nulla
facta exceptione, facultates in folio typis impresso a S. Poenitentiaria Ordinariis et
Confessariis concedi solitas pro foro interno.

Quum praefata dubia, pro meo munere, Sanctae Sedi subiecissem,
hec, qued sequitur, per organon Sacrae Poenitentiariae Apostolicae, responsum
accepi. Scilicet :
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"Ad I: Facultates concessas Episcopis vel Ordinariis pro foro externo
perseverare durante Anno Sancto.

Ad II: Suspensionem hanc non extendi ad poenitentes illos, qui, tempore
confessionis, iudicio Ordinarii vel Confessarii sine gravi incommodo hic et nunc ad
Urbem accedere nequeunt.

Haec Excellentiae Tuae pro munere, quo fungor, significanda habui; et
interim occasione hac libenter utor, ut observantiae meae sensus profitear.

Excellentiae Tuae addictissimus ¥ Emvygdius Archiepiscopus Sebastenus
Nuntius Apostolicus. — Viennae, die 31 decembris 1899,

440.
1900.

Notum reddo Ven. Clero Dioecesano: fundum pensionalem Emeritorum Augmenta
Sacerdotum novitus bina dotatione iterum auctum esse ; et quidem e magnanimi f::,di; e
dono Joannis Gauzer emer. vicearchidiaconi et parochi Kéméndensis, qui e promis- torum Sacer-
sis fundo pensionali 8000 coronis nuperrime 4400 coronas in aere parato exsolvitet ™™
insuper ¢ massa caduca ab intestato denati Antonii Bermiiller, dum viveret emer. parochi

Kardszensis 2000 coronae praememorato fundo illatae sunt.

441,
1900.
Provocantur DD. Parochi, qui symbolas pro ss. Missionibus conflatas non- Urgentur
dum horsum promoverunt, ut obligationi eatenus ocyus satisfaciant. Sz:b;'ia:sig_m
nibus.
442,
1900.

A templomszamadisok feliilvizsgalatit eszkozlé egvhazmegyei szamvevoség (A plébdniai
megkeresésére figyelmeztetem a t. plébanos urakat, hogy a plébaniai vagyont illeté mc'l";'gs‘;’zgfﬂy_
szabalyzat 41. §-a értelmében mihelyt a foly6 és eldre lifott rendkiviili kiadisok ,u 41 ga
fedezetén tal 100 korona vagy ezen feliili Gsszeg egybegyillt, e folosleg — mindig betartands)
a tizedesrendszer szabdlyai szerinl kikerekitett 0sszeghen — az egyhazmegyei hato-